
quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: PLENNA - CONTABILIDADE LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.562.959/0001-22, com endereço comercial a AV Otavio Santos, nº 726, complemento ‘A’, CEP 
45.020-750, bairro Recreio, Cidade Vitoria da Conquista – BA, neste ato representado por sua 
sócia a Srº Lucidalva Lopes Silva Bastos, brasileira, casada em comunhão parcial de bens, 
contadora, CPF nº 319.788.945-20, residente e domiciliada no jardim III, 3, Urbis - I, Candeias, 
Vitória da Conquista - BA. 
OBJETO: Contratação de empresa de natureza jurídica, para a prestação de Serviços de 
Consultoria e Assessoria Contábil, no acompanhamento da Execução Orçamentaria desta 
Prefeitura Municipal. 
Nº DO CONTRATO: Nº 001/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
VALOR GLOBAL: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2021 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 
Caatiba – Bahia, 04 de janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 
Pregão Presencial Nº 001/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua Dely Vieira Silva, nº 138, 
Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. 
OBJETO: fornecimento de medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Unidade 
Hospitalar e Rede Básica, Referente aos lotes 1 e 4 deste Município conforme descrições da Ata 
de Registro de Preços nº 005/2020 do Edital Pregão Presencial nº 001/2020 SRP. 
Nº DO CONTRATO: Nº 002/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 001/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021 
Pregão Presencial Nº 001/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 07.294.636/0001-32, com endereço comercial na  AV Santiago de 
Compostela, S/nº,  Bairro Parque Bela Vista  Cidade Salvador - Bahia. 
fornecimento de medicamentos para atender as Unidade Hospitalar e Rede Básica, Referente 
aos lotes 02 e 03 deste Município conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 006/2020 
do Edital Pregão Presencial nº 001/2020 SRP 
Nº DO CONTRATO: Nº 003/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 001/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED34D452D9453A7D3BB9983B9D45A23E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021 
Pregão Presencial Nº 013/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: M OLIVEIRA SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
20.435.555/0001-73, com endereço comercial Av. Juracy Magalhães, nº 1.550, bairro Jurema, na 
cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
aquisição de Pneus e Reforma em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste 
Município, de acordo com as especificações constantes Ata de Registro de Preços nº 008/2020, 
referente ao Pregão Presencial nº 013/2020 
Nº DO CONTRATO: Nº 004/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 013/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021 
Pregão Presencial Nº 005/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
VITORIA SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 16689755000185, com endereço comercial AV Presidente Dutra, bairro 
Jurema , na cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
OBJETO: aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas pesada deste Município , 
conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 004/2020 do Edital Pregão Presencial nº 
005/2020 
Nº DO CONTRATO: Nº 005/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 005/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021 
Pregão Presencial Nº 020/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: VITORIA SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA , pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ nº 16689755000185, com endereço comercial AV Presidente 
Dutra, bairro Jurema , na cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
aquisição de peças para trator esteira em atendimento as necessidades da Secretaria de Obras 
deste Município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 018/2020 do Edital Pregão 
Presencial nº 020/2020 
Nº DO CONTRATO: Nº 006/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 37.216,32 (trinta e sete mil e duzentos e seis reais e trinta e dois centavos)
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 020/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED34D452D9453A7D3BB9983B9D45A23E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021 
Pregão Presencial Nº 001/2020 

 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
31.341.284/0001-03, com endereço comercial na  Rua do Boiadeiro, nº65, Bairro Alam. Morada 
dos Pássaros, Bairro Mandacaru  Cidade de Jequie - Bahia. 
fornecimento de medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Matérias Odontológico, 
Referente ao lote 05 deste Município conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 
007/2020 do Edital Pregão Presencial nº 001/2020 SRP.
Nº DO CONTRATO: Nº 007/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 001/2020 
Caatiba – Bahia, 04 de Janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021 
Dispensa de Licitação nº 001/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua Dely Vieira Silva, nº 138, 
Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, 
representado neste ato por pelo o Sr.  Gildázio Cunha Junior, brasileiro, casado, administrador de 
empresas, portador da cédula  de identidade nº 06.884.164-70, emitido pelo SSP/BA, inscrito no 
CPF sob o n° 925.048.175-68, com endereço na  Rua Olavo Bilac, nº 135, bairro São Vicente, na 
cidade de Vitória da Conquista, Bahia. 
OBJETO: Fornecimento de AZITROMICINA 500MG como medidas preventivas a respeito do 
coronavírus (COVID-19 Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Nº DO CONTRATO: Nº 008/2021 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais) 
DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2021. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 001/2021 
Caatiba – Bahia, 07 de janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021 
Dispensa de Licitação nº 002/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO MCR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua Góes Calmon, nº 201, 
Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia – CEP: 45.000-400. 
OBJETO: Fornecimento de COMPOSTO DE ZINCO 50MG + VIT. D3 7.000Ui, como medidas 
preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19 Secretaria Municipal de Saúde deste Município.
Nº DO CONTRATO: Nº 009/2021 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2021. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 002/2021 
Caatiba – Bahia, 15 de janeiro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED34D452D9453A7D3BB9983B9D45A23E


		2021-01-28T13:57:25-0300




